5
2

Про внесення змін до рішення

виконавчого комітету міської ради
від 27.06.2012 №233
З метою доведення до відома фізичних та юридичних осіб, 
їх об'єднань відомостей нормативно-правових актів вищого рівня, а також приведення у відповідність до них рішення виконавчого комітету міської ради від 27.06.2012 №233 «Про забезпечення в місті надання послуг з утримання будинків і споруд», відповідно до Закону України «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», наказу Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 17.05.2005 №76 «Про затвердження Правил утримання житлових будинків та прибудинкових територій», враховуючи Порядок проведення конкурсу з призначення управителя багатоквартирного будинку, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 13 червня 
2016 року №150, лист Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.08.2016 №7/10-9746, керуючись підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.30, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
1. Унести до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.06.2012 №233 «Про забезпечення в місті надання послуг з утримання будинків 
і споруд» такі зміни:

1.1. Читати у тексті рішення та додатках до нього замість слова «захоронення» у відповідних відмінках слово «знешкодження».

1.2. Викласти додатки 1–3 у новій редакції (додається).
2. Визнати такими, що втратили чинність з 01.11.2016 рішення виконавчого комітету міської ради від 26.11.2014 №267 «Про внесення змін 
до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.06.2012 №233», 
від 24.02.2016 №54 та від 27.04.2016 №125 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.06.2012 №233 зі змінами».

3. Це рішення набирає чинності з 01.11.2016.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Масленкова О.В.

Міський голова






А.Л. БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення виконавчого комітету

міської ради 

від 27.06.2012 №233
(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

від ___________ №______)
ПЕРЕЛІК

мінімально необхідних послуг з управління багатоквартирним будинком, виконання яких забезпечує належний санітарно-гігієнічний, протипожежний 
та технічний стан цих об’єктів

	№ 
п/п
	Найменування послуг

	1. 
	Прибирання прибудинкової території 

	2. 
	Прибирання підвалу, технічних поверхів та покрівлі

	3. 
	Технічне обслуговування ліфтів

	4. 
	Обслуговування систем диспетчеризації

	5. 
	Технічне обслуговування внутрішньобудинкових систем: 

- теплопостачання;

- холодного водопостачання;

- водовідведення;

- зливової каналізації

	6. 
	Обслуговування димових та вентиляційних каналів:

- обслуговування димових каналів;

- обслуговування вентиляційних каналів

	7. 
	Технічне обслуговування мереж електропостачання та електрообладнання, систем протипожежної автоматики та димовидалення, а також інших внутрішньобудинкових інженерних систем у разі їх наявності

	8. 
	Прибирання снігу, посипання частини прибудинкової території, призначеної для проходу та проїзду протиожеледними сумішами

	9. 
	Оплата послуг з енергопостачання спільного майна багатоквартирного будинку:

- освітлення місць загального користування і підвалів;

- підкачування води;

- енергопостачання ліфтів

	10. 
	Підготовка багатоквартирного будинку до осінньо-зимового періоду

	11. 
	Винагорода управителю


Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів
міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради





Т.Ж.Завгородня
Додаток 2
до рішення виконавчого комітету

міської ради 

від 27.06.2012 №233

(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

від ___________ №______)
ПЕРЕЛІК 

додаткових послуг з управління багатоквартирним будинком, які можуть надаватися суб’єктами господарювання за окремими договорами 

	№ 
п/п
	Найменування послуг

	1.
	Прибирання сходових клітин

	2.
	Технічне обслуговування побутових електроплит

	3.
	Очищення дворових туалетів, неканалізаційних люків та приямків

	4.
	Технічне обслуговування та поточний ремонт систем протипожежної 
автоматики та димовидалення, а також інших внутрішньобудинкових 
інженерних систем у разі їх наявності

	5.
	Дератизація

	6.
	Дезінсекція

	7.
	Поливання дворів, клумб і газонів

	8.
	Надання інших послуг за ініціативою юридичних та фізичних осіб


Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів
міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради





Т.Ж.Завгородня
Додаток 3
до рішення виконавчого комітету

міської ради 

від 27.06.2012 №233

(у редакції

рішення виконавчого комітету

міської ради

від ___________ №______)
ПЕРІОДИЧНІСТЬ 
надання послуг з управління багатоквартирним будинком
	№

п/п
	Найменування послуг
	Періодичність

надання послуг

	I. Прибирання прибудинкової території

	1.1.
	Прибирання прибудинкової території, вивезення прибраного сміття та його знешкодження
	3 рази 
на тиждень
(згідно 
із затвердженим графіком)

	ІІ. Прибирання підвалу, технічних поверхів та покрівлі

	2.1.
	Прибирання та очищення підвалів, технічних поверхів, покрівлі. Транспортування сміття у встановлене місце
	1 раз на рік та за необхідністю

	2.2.
	Позачергове прибирання після аварійних ситуацій 
та стихійного лиха
	за необхідністю

	ІІІ. Технічне обслуговування ліфтів

	3.1.
	Виконання щомісячних профілактичних робіт ліфта: 

- обслуговування ввідного пристрою (перевірка і підтягування кріплення занулюючого провідника, клемнів з’єднання дротів); 

- обслуговування шафи керування (перевірка і відрегулювання провалів і розхилів контактів всіх реле і контакторів, відрегулювання витримку часу, очищення від нагару контактних поверхонь усіх контактів, перевірка автоматичних вимикачів і запобіжників, перевірка випрямляючих пристроїв);

- перевірка устрою захисту електричних двигунів;

- перевірка устрою струмового захисту;

- перевірка устрою вмонтованого температурного захисту;

- технічне обслуговування станції керування на інтегральних мікросхемах (перевірка роботи станції 
в різних режимах);

- технічне обслуговування лебідки (перевірка 
і підтягування кріплення деталей, техогляд редуктора 
і рами лебідки, кріплення гальмівної напівмуфти, перевірка та ревізія двигуна головного приводу, техогляд КТШ);

- технічне обслуговування обмежувача швидкості (перевірка зношення робочої канавки ОШ);

- технічне обслуговування кінцевих вимикачів (перевірка дії скоби і важеля на кінцевий вимикач);

- технічне обслуговування дверей кабіни з автоматичним приводом (перевірка надійності кріплень та спрацювань всіх блокувальних пристроїв та апаратів безпеки);

- технічний огляд підвіски кабіни і противаги;

- технічний огляд противаги;

- технічний огляд верхніх башмаків кабіни та противаги;

- технічний огляд дверей шахти з автоматичним приводом;

- огляд датчиків;

- огляд поверхових перемикачів;

- технічний огляд уловлювачів та механізму вмикання (перевірка дії блокувальних контактів вимикача та його спрацьовування);

- огляд стану телефонної проводки підвісного кабелю, компенсуючого ланцюга в шахті ліфта;

- огляд апарату виклику;

- огляд кнопкового апарату в кабіні;

- огляд купе кабіни;

- технічний огляд освітлення та сигналізації;

- технічне обслуговування низу кабіни;

- огляд рухомої підлоги кабіни;

- технічний огляд натяжного устрою канату обмежувача швидкості;

- огляд огорожі шахти;

- огляд заземлення;

- перевірка ліфта на функціонування
	згідно 
з графіком 
(1 раз на місяць
у триденний строк)

	3.2.
	Виконання квартальних профілактичних робіт ліфта:

- підготовчі роботи;

- ввідний пристрій;

- шафа керування (надійність кріплення шафи керування, перевірка контактів контакторів, перевірка стану струмоведучих дротів, заміна контакторів, ревізія та заміна реле, кріплення шин заземлення, заміна несправних деталей апаратів);

- трансформатори (перевірка кріплення та замір вхідної та вихідної напруги);

- лебідка (перевірка зазорів та регулювання гальмівного пристрою);

- канати підвісні кабіни і противаги та обмежувача швидкості, бракування, перевірка тягової спроможності КТШ, перевірка роботи електродвигуна, та замір опору ізоляції кожної обмотки;

- кінцевий вимикач;

- кабіна (техобслуговування обладнання верху кабіни, підвіски кабіни, електроапаратів і електророзводки);

- противага (огляд каркасу, перевірка цілісності вантажів, кріплення);

- приямок (перевірка натяжного пристрою, вимикача приямка, буферних пружин);

- шахта (перевірка цілісності обладнання шахти та ланцюгів безпеки);

- електровимірювальні роботи
	згідно 
з графіком
(1 раз 
на 3 місяці
впродовж 
до трьох діб)

	3.3.
	Технічне засвідчення ліфтів
	1 раз на 2 роки

	3.4.
	Чищення обладнання ліфта та систем диспетчеризації від пилу та бруду
	згідно 
з графіком підприємства, що обслуговує ліфти

	3.5.
	Змащувальні роботи
	

	3.6.
	Підтягнення нарізних сполучень
	

	3.7.
	Ревізія щитових та кабелів постійного вводу
	

	3.8.
	Повний вимір опору петлі «фаза-нуль»
	

	3.9.
	Вимірювання опору ізоляції обладнання, кабелів та перехідних опорів, заземлення обладнання, ремонт защемлюваних провідників
	1 раз на рік

	3.10.
	Аварійне обслуговування ліфтів (вивільнення пасажирів у разі аварійної зупинки ліфта)
	за необхідністю

	3.11.
	Заміна комплектувальних виробів по мірі зношеності відповідно до переліку послуг з технічного обслуговування та поточного ремонту (наказ Держкомунгоспу України від 10.08.2004 №150), 
в тому числі роботи з технічного обслуговування вузлів та деталей ліфтів (лебідка (редуктор, гальмівний пристрій, КТШ), заміна гальмівних накладок, пружин та їх регулювання, заміна манжетних ущілень, станцій керування (вузли та деталі, реле контактора, електророзводка), регулювання зазорів та провалів апаратів НКП, заміна запобіжників, обмежувачів швидкості (шків), регулювання ОШ, натяжного пристрою та механізмів уловлювальної системи (шків натяжного пристрою, вимикач уловлювачів та тяга), ввідних пристроїв (заміна прохідних конденсаторів), вузлів та деталей шахти ліфта, напрямних кабін 
та противаги, противаги дверей шахти, кабіни (балка кабіни, редуктор приводу дверей, огороджувальні щити кабіни, плафон)
	згідно 
з графіком підприємства, що обслуговує ліфти

	3.12.
	Непланові ремонти за викликом у разі несанкціонованої зупинки ліфта
	за необхідністю

	3.13.
	Нагляд за непрацюючими  ліфтами на предмет їх збереження та дотримання вимог техніки безпеки
	щоденно

	3.14.
	Огляд купе кабіни ліфта, машинного приміщення та шахти ліфта на наявність несправностей, що впливають на його безпечну експлуатацію
	щоденно

	3.15.
	Прибирання ліфта
	1 раз 
на тиждень та 
за необхідністю

	ІV. Обслуговування систем диспетчеризації

	4.1.
	Обслуговування обладнання систем «Еталон»
та «Комфорт». Виконання механічних, електромонтажних, кабельних, налагоджувальних 
та електровимірювальних робіт, необхідних для підтримання технічного та естетичного стану систем диспетчеризації відповідно до «Положення про технічне обслуговування, ремонт та реконструкцію (відновлення) систем ОДС (ОДЗ)
	щоденно протягом місяця

	V. Технічне обслуговування внутрішньобудинкових систем 

	5.1.
	Огляд внутрішньобудинкових систем холодного водопостачання та водовідведення, теплопостачання, зливової каналізації; огляд запірно-регулювальної арматури центрального опалення на горищах та у підвальних приміщеннях в опалювальний період
	двічі на рік 
при плановому та загальному огляді будинку

	5.2.
	Прочищення водостічних жолобів та пеленової
	за необхідності

	VІ. Обслуговування димових та вентиляційних каналів

	6.1.
	Перевірка та прочишення: 

	
	- димових каналів
	2 рази на рік відповідно до затвердженого графіка

	
	- вентиляційних каналів
	1 раз на рік відповідно до затвердженого графіка

	6.2.
	Виконання заявок мешканців
	у разі
надходження 

	VІІ. Технічне обслуговування мереж електропостачання 
та електрообладнання, систем протипожежної автоматики
 та димовидалення, а також інших внутрішньобудинкових 
інженерних систем у разі їх наявності

	7.1.
	Огляд мереж електропостачання та електрообладнання, систем протипожежної автоматики  та димовидалення, а також інших внутрішньобудинкових інженерних систем у разі їх наявності
	двічі на рік 
при плановому та загальному огляді будинку

	7.2.
	Ревізія електрощитових
	за необхідністю

	VІІІ. Прибирання снігу, посипання частини прибудинкової території, призначеної для проходу та проїзду протиожеледними сумішами

	8.1.
	Заготівля протиожеледної суміші
	згідно 
із затвердженим графіком 
(1 раз на рік)

	8.2.
	Посипання протиожеледною сумішшю тротуарів, дворових перехідних доріжок, зовнішніх сходів 
і майданчиків на них під час ожеледиці
	за необхідністю

	8.3.
	Очищення пішохідних доріжок, ґанків під’їздів від ущільненого снігу та льоду
	за необхідністю

	IХ. Оплата послуг з енергопостачання спільного майна 
багатоквартирного будинку

	9.1.
	Заміна ламп
	за необхідністю, але не менш 
ніж 1 раз 
на 6 місяців

	9.2.
	Підкачування води
	згідно 
з графіком

	Х. Підготовка багатоквартирного будинку до осінньо-зимового періоду

	10.1.
	Підготовка під’їздів, горищ та підвальних приміщень до осінньо-зимового періоду (скління розбитих вікон та закриття слухових вікон, ущільнення, ремонт дверей вхідної групи та підвальних приміщень) 
	згідно з графіком підготовки 

до осінньо-зимового періоду 

	10.2.
	Ремонт запірної арматури 
(регулювання кранів, набивка сальників) 
	

	ХІ. Винагорода управителю

	11.1.
	Винагорода управителю
	згідно 
з роз’ясненнями Міністерства регіонального розвитку, будівництва 
та житлово-комунального господарства України (Мінрегіон)
від 05.08.2016 №7/10-9746


Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів
міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради




Т.Ж.Завгородня









